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1.  ORIENTERINGSSAG: SHOWROOM 

 
INDSTILLING:  

Centerchefen for Børn & Læring indstiller til Styregruppen for Østerbroskolen; 
 

1. at blive orienteret om Østerbroskolens digitale Showroom 
 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

Østerbroskolens digitale Showroom er opstået ud fra et ønske om at give elever, 
forældre og medarbejdere på Lindeskovskolen og Østre Skole mulighed for følge 
med i processen om tilblivelsen af Østerbroskolen. 
 

Det digitale Showroom vil løbende blive opdateret med videoer, billeder og tekst, 

der visualiserer og beskriver ombygnings- og renoveringsprocessen. 
 
Link til Østerbroskolens digitale Showroom: Showroom 
 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN FOR ØSTERBROSKOLEN DEN 19-05-2020:  

Østerbroskolens Digitale Showroom er suppleret med et Video-arkiv, hvor alle 
videoer bliver lagt ind – også de videoer, der ikke direkte har noget med den 
fysiske forvandling af skolen at gøre. 
 
Det Digitale Showroom er forbeholdt videoer, billeder og tekst, der har noget at 

gøre med renoveringen af skolen – de fysiske rammer. 
 
Når der kommer videoer, billeder og tekst, der har med alle andre dele af 
sammenlægningen at gøre, vil dette materiale blive lagt ind på en side for sig selv. 
 
”Andre dele af sammenlægningen” kunne fx være elever, der sender hilsner til 

andre elever mv. 
 
Det aftales i Styregruppen, at Carsten B. Pedersen involverer sit ledelsesteam og 
sine medarbejdere i forhold til at generere indhold til ”Video-galleriet” (eller hvad 
den side nu kommer til at hedde). 
 
Videomateriale kan sendes via WeTransfer. 

Det er ikke nødvendigt at oprette en konto – bare klik ”Nej Tak”. 
 
Alt video- og billedmateriale kan sendes til Charlotte Kim Stisen 
(cks@guldborgsund.dk) i Projektsekretariatet. Hun sørger for redigering af 
videosekvenser og for at lægge alt materiale op på Østerbroskolens hjemmeside 
på Guldborgsund Kommunes hjemmeside: Østerbroskolen 
 

Det aftales videre, at Charlotte ommøblerer hjemmesidens forside, så den bliver 
en tand mere indbydende. 
 

Hjemmesiden er stadig primært tænkt som ”container” for alt materiale, der 
omhandler Østerbroskolen. 
 

Det er Lindeskovskolens og Østre Skoles AULA’er, den fælles Facebook-side for 
Østerbroskolen og Østerbroskolens AULA, når den sættes i drift, der er de primære 
informationsplatforme til elever, forældre og medarbejdere. 
 
Der er udarbejdet to videoer, der er tænkt som reklame for henholdsvis 
Showroomet og Postkassen. Videoerne er sendt til Carsten B. Pedersen og Jonas 
Høgh Sloth, så de kan lægge videoerne ud på deres skolers AULA’er. 

 

https://tinyurl.com/ydhvnnun
https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Oesterbroskolen/Video-arkiv.aspx
https://wetransfer.com/
mailto:cks@guldborgsund.dk
https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Oesterbroskolen.aspx


 

 

SIDE 4/12 Der vil desuden blive udarbejdet et par videoer til Facebook-siden, rettet mod 
Showroomet og Postkassen. 

 
Der har endnu ikke været nogen respons på Showroomet, hvilket måske skyldes, 
at der ikke rigtig er nogen, der ved, det eksisterer. 
 
Det vil være en god ide, hvis lærerne udforsker Showroomet sammen med 
eleverne. Dette også i forhold til, at gøre både elever og lærere til ambassadører 
for Showroomet. 

 
Fremtidige videoer 
Det aftales i Styregruppen, at May-Britt Hermann kontakter arkitekt Jesper Øager i 
forhold til input til, hvad der vil være en naturlig fortsættelse af den første video, 
som Karina Anée Købke har udarbejdet. 
 

Derudover kunne det være sjovt med en video, når/efter der bliver banket hul i 

gulvet (til den store trappe) krydret med videointerviews af børnene for at høre, 
hvad de tænker. 
 
Postkassen 
Der er kommet et spørgsmål (fra en forælder) via Postkassen. 
 

Når kendskabet til Postkassen bliver udbredt, kommer der muligvis flere 
spørgsmål. 
 
 
AULA 
I forhold til en fælles AULA, bliver denne sandsynligvis ikke sat i drift, før 
Østerbroskolen officielt bliver til den 1. august 2020.  

 
Der arbejdes med det administrative i forhold til den fælles AULA, men der er 
endnu nogle løse ender, idet AULA er så ny, at den ikke før har oplevet at skulle 
håndtere en skolesammenlægning. 

 
Det rent praktiske med at oprette børn og lærere i AULA er på plads. 
 

I forhold til dokumenter og kommentarer, er det en udfordring, AULA er ved at 
løse. 
 
Der er også det rent datasikkerhedsmæssige aspekt, der selvfølgelig skal 
tilgodeses i alle henseender. 
 

Idet AULA er den primære informationsplatform for elever, forældre og lærere, vil 
Østerbroskolens AULA fungere som den skal den 1. august 2020. 
 
Det oplyses afslutningsvis, at AULA er rigtig god til mange ting, men det er ikke 
velegnet at bruge som debatforum.  
 

  

 

https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Oesterbroskolen/00_Postkassen.aspx
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2.  ORIENTERINGSSAG: DET STORE FORKROMEDE OVERBLIK 

 
INDSTILLING:  

Centerchefen for Børn & Læring indstiller til Styregruppen for Østerbroskolen; 
 

1. at blive orienteret om status på Det Store Forkromede Overblik. 
 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

Det Store Forkromede Overblik viser et overblik over opgaver og aktiviteter i 
forbindelse med sammenlægningen af Lindeskovskolen og Østre Skole til 
Østerbroskolen. 
 

På seneste Styregruppemøde den 22. april 2020 var der især to punkter, der 

krævede opmærksomhed: 
 

1. Klassedannelse i forhold til eleverne 
2. Klassedannelse i forhold til medarbejderne 

 

De to punkter blev sendt til videre drøftelse i ledelsesteamet og centerledelsen. 
 
Skoleleder Carsten B. Pedersen vil løbende opdateret overblikket, som han har i 
fysisk form udskrevet i A0. 
 
Opdateringen af overblikket sker med hjælp fra Centerledelsen (centerchef 
Kathrine Ersted Sørensen og vicecenterchef Peder Skelbo Hansen) og 

Skolebestyrelsens formænd (Henrik Steen Jensen og Jesper Edvardsen) og 
administrativ bistand af Projektsekretariatet (May-Britt Hermann og Charlotte Kim 
Stisen. 
 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN FOR ØSTERBROSKOLEN DEN 19-05-2020:  

Carsten B. Pedersen orienterede … 
 
Ad 1) Klassedannelse i forhold til eleverne 
Den planlagte klassedannelse i maj/juni 2020 er aflyst. 
Klassedannelsen var tænkt at skulle foregå med involvering af spørgeskemaer 
udfyldt af eleverne som grundlag for en værdibaseret klassedannelse og med 

lærernes kendskab til eleverne. 
Det var desuden tanken, at eleverne fra de to skolers årgange skulle mødes på 
kryds og plante de første frø til et fælles tredje. Og eleverne skulle mødes til fælles 
arrangementer. 
Aflysningen skyldes Corona-krisens forbud mod at mødes fysisk. 
 
Klassedannelsen for eleverne er rykket til efter uge 42 (efterårsferien). 

 
Den nye plan er: 
 

 Personalet fra de to skolers udviklingscentre mødes i uge 21 og 22. 
 AKT – KUP arbejder på at eleverne kan mødes hen over sommeren 
 0. klasserne har sendt tegninger til hinanden 

 Alle elever starter op i deres stamklasser efter sommerferien 
 I august og september vil eleverne skulle udfylde spørgeskemaerne, der 

skal bruge som et værktøj til at bringe elevernes værdier i spil 
 I august og september vil eleverne skulle lave en masse ting sammen på 

kryds og tværs, så lærerne får mulighed for at observere eleverne i forhold 
til input til klassedannelserne 



 

 

SIDE 6/12  De kommende 6. klasser skal på lejrtur til Bornholm. Dette skal foregå, 
mens eleverne stadig går i deres stamklasser, men alle klasser på 6. 

klassetrin skal afsted sammen 
 De kommende 9. klasser skal på lejrtur til Berlin. 

Der er igangsat undersøgelse af, om der er en pengene-tilbage-garanti, 
hvis der bliver bestilt en rejse til udlandet, men at denne rejse ikke kan 
gennemføres grundet Corona-restriktioner 

 
 

Ad 2) Klassedannelse i forhold til medarbejderne 
 

 Ledelsesteamet arbejder på højtryk med fagfordeling 
 Lærerne fortsætter i de teams, de er i nu, hvilket indebærer, at har man 

engelsk i 4. klasse i år, har man også engelsk i samme klasse i næste 
skoleår, i hvert fald indtil årsskiftet 

 Altså indtil efteråret har lærerne mere eller mindre deres kendte klasser 

 
Der bliver fra bestyrelsen spurgt, hvor stor udskiftning der er i ”den almindelige 
skolecyklus”. 
 
Det oplyses, at en lærer har valgt at søge andet arbejde og har fået nyt job pr. 1. 
juni på Sophieskolen. 

 
Derudover er tre medarbejdere berørt i forhold til omrokeringer. Der kan på 
nuværende tidspunkt ikke siges mere om dette, idet høringsfristen endnu ikke er 
overstået. 
 
Carsten B. Pedersen oplyser, at der sker drøftelse i de to skolers TRIO’er i forhold 
til, at Østerbroskolen bliver en 3-sporet skole. 

 
Dette i forhold til, at lærerne fra Lindeskovskolen vil opleve, der er lidt færre 
ressourcer omkring de små årgange – i hvert fald indtil efterårsferen. Som det er 
nu, er der fx 2 dansklærere fast på en klasse, idet Lindeskovskolen har fået en 

ekstra ressourcetildeling.  
 
Til gengæld vil SFO-medarbejderne nyde godt af at blive en stor SFO, hvor der er 

mange medarbejderressourcer. Dette bliver så en ressource i forhold til 
klassedannelsen, idet SFO-medarbejderne vil se mange af børnene og have 
mulighed for og tid til at observer dem. 
 
SFO-leder på Østre Skole, Claus Knüppel har nævnt, at der var et vist tab af SFO-
børn. Og om dette tab skyldes Corona-situationen, og om det er en tendens, der 

fortsætter. 
 
Det oplyses, at udmeldelsen af SFO-børn ikke er en tendens, der ses fortsætte, og 
at Claus ikke har nævnt noget om udmeldelse af børn den seneste uge, og der ses 
en stabilisering og normalisering nu. 
 
Forklaringen på SFO-udmeldelserne skal muligvise findes i, at 4. klasse-børnene 

har meldt sig ud før, end de plejer (nu har ikke haft behov for at være indmeldt 

for at komme på Vilde Vulkaner) – men at disse udmeldelser under alle 
omstændigheder ville være sket. 
 
De udmeldelser, der har været fra SFO’en har ingen indflydelse på 
medarbejderantallet lige pt. 
 

Det nævnes, at der ikke set på hele Guldborgsund Kommune har været et stort 
antal udmeldelser af SFO-børn – hvilket vi nok i stor grad kan takke 3-måneders 
karantæne-reglen for (du kan ikke udmeldelse og indmelde dit børn inden for 3 
måneder). 
 



 

 

SIDE 7/12 Derudover arbejdes der i ledelsen med nogle rent administrative opgaver, fx om 
en skole kan overtage et skolenr. Eller om skal der oprettes et nyt? 

 
Skal medarbejderne have nye ansættelsesbreve (så de rent administrativt er ansat 
på den samme – og korrekte skole). 
 
Carsten B. Pedersen slutter af med at orientere om, at der i morgen – den 20. maj 
2020 bliver afholdt et stort personalemøde i Rød Blok med omkring 90 deltagere. 
 

Mødet skal dels være et overordnet orienteringsmøde/personalemøde, dels et 
praktisk møde, hvor medarbejderne bliver udstyret med nogle tegninger over 
bygningerne, og så kan de gå rundt og ved selv få syn for sagen for, hvor langt 
renoveringen er kommet. 
 
Desuden arbejdes der på at oprette et lille ”vagtværn”, der skal forhindre, at 

nysgerrige medarbejdere sniger sig ind og kigger der, hvor arbejdet er i gang, i 

løbet af dagen. 
 
Det er ikke så hensigtsmæssigt i forhold til håndværkerne, der skal arbejde, og 
heller ikke i forhold til sikkerheden. 
 
Ellers er ordene omkring Det Store Forkromede Overblik, at Carsten og resten af 

ledelsesteamet og med bestyrelsen løbende får opdateret overblikket. Dette 
samtidigt med, at opgaver bliver sat i gang, deadlines sættes eller rykkes og nye 
opgaver dukker op. 
 
 
Friheden  
Friheden er ikke en del af sammenlægningen af Lindeskovskolen og Østre Skole 

men en del af Projekt Østerbro Bydelen. 
 
Der arbejdes på at få en ledelsesrepræsentant fra Østerbroskolen og nogle 
medarbejderrepræsentanter (SFO-medarbejdere og idrætlærerer). 

 
 
Østerbro 

Der spørges til, om der i øvrigt har været aktivitet i nogen af de parallelle 
projekter på Østerbro. 
 
Kathrine Ersted Sørensen oplyser, at der er aktivitet i IdrætsCampus (MOVES – 
Motion Vesterskov?).  
 

Blandt andet mangler der stadig en afklaring af, hvor mange petanquebaner, der 
skal anlægges. 
 
Der er også aktivitet i forhold til flytning af dagplejen til det, der lige nu er 
Børnehuset Lindholm. 
 
Børnehuset Lindholm fusionerer med Børnehusets Mariehønen i løbet af 

sommeren, hvilket sker i en naturlig fortsættelse af den sampasning, som de to 

dagtilbud normalt praktiserer. Det der sker er, at børnene blot fortsætter på 
Mariehønen i stedet for at vende tilbage til Lindholm. 
 
I forhold til den almindelige byfornyelsesstrategi, har vi lagt op, at vi godt kunne 
bruge Østre Skole lidt længere.  
 

Der er møde tirsdag den 2. juni 2020 i Styregruppen om koordinering af indsatsen 
omkring Østre Skole. Det bemærkes, at dette emne ikke hører specifikt til 
sammenlægningen af Østerbroskolen, men til flytning af kommunale aktiviteter 
generelt. 
 



 

 

SIDE 8/12 I forhold til cykelstiforholdene oplyser Kathrine, at Borgmesteren har oplyst, at det 
er Teknik & Miljø, der behandler den sag. 

 
Kathrine vil undersøge, om Teknik & Miljø lagt sagen op på dagsordenen til deres 
næste møde, eller om sagen ligger i ”Meddelelser” og derved kommer op på 
mødet ad den vej. 
 
Der spørges til, om ”de grå blokke bag Mariehønen stadig skal rives ned”.  
Det skal de, og der tænkes i at opføre ”Tæt-lav-bebyggelse”, jf. Christian 

Refstrups præsentation af Østerbro Bydelen projektet, som han præsentererede 
for Sammenlægningsudvalget og Styregruppen i efteråret 2019. 
 
Kathrine indskyder, at hun vil kontakte Christian Refstrup i forhold til, om han har 
et eller andet visuelt kort, der kan vise, hvor der er noget i gang på Østerbro. 
 

Der bliver spurgt, hvor mange af Østerbroskolens elever, der bor i de grå blokke, 

der skal rives ned. 
 
Ingen har et svar på stående fod, men det er muligt, det kan GIS’ses, hvor mange 
elever der lige nu går på Østre Skole, hvor mange går på Lindeskovskolen. 
 
Jonas Høgh Sloth oplyser, at der i Mysseskoven vil blive etableret en natur-

idrætsplads, der skal være rammen om både motion og leg. 
Det er Ældresagen og nogle af lærerne fra Lindeskovskolen og Østre Skole, der 
har været involveret i at forme natur-idrætspladsen. 
 
Natur-idrætspladsen går lige om lidt ind i etableringsfasen. 
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3.  BESLUTNINGSSAG: MØDER I STYREGRUPPEN OG 

SAMMENLÆGNINGSUDVALGET 

 
INDSTILLING:  

Centerchefen for Børn & Læring indstiller til Styregruppen for Østerbroskolen; 
 

1. at beslutte datoer for møder i Styregruppen 
2. at beslutte datoer for møder i Sammenlægningsudvalget 

 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

Der er planlagt Styregruppemøder: 

 
 10. juni 2020 

 
Der er planlagt Sammenlægningsudvalgsmøder: 
 

 27. maj 2020 
 17. juni 2020 

 
Styregruppen skal beslutte, om der er brug for flere Styregruppemøder og eller 
Sammenlægningsmøder end de allerede planlagte. 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN FOR ØSTERBROSKOLEN DEN 19-05-2020:  

Styregruppen beslutter at: 
 
Fastholde Sammenlægningsudvalgsmødet den 27. maj 2020 med følgende 
dagsorden: 
 

1. Status på Fase 2 – gennemgang v/Jesper Øager fra Friis Andersen 

Arkitekter A/S 

[May-Britt har i skrivende stund fået en aftale med Jesper Øager i stand] 
2. Det Store Forkromede Overblik – orientering v/Carsten B. Pedersen 
3. Hvad vil I gerne vide noget om? 

- Ideer til videoer mv. 
4. Østerbroskolens logo 

- Østerbroskolens profil (hvad er den, skal profilen afspejles i logoet) 

- Udvalgets input til udformningen af logo’et (med anker i Guldborgsund 
Kommunes gældende retningslinjer for skolers logoer) 
[Charlotte har kontaktet kommunikationsafdelingen, der vil give deres 
input til logo-processen] 

 
Der skal desuden afholdes endnu et Sammenlægningsmøde inden sommerferien 
(den 26. juni 2020). Det er endnu ikke besluttet, om det bliver på den planlagte 

dato, den 17. juni 2020.  
 
Der afholdes Styregruppemøde den 10. juni 2020 som planlagt. 
 

På Styregruppemødet den 10. juni 2020 besluttes, om og hvornår, der skal holdes 
et Styregruppemøde inden sommerferien. 

 
Det besluttes foreløbigt, at der efter sommerferien skal holdes Styregruppemøder 
en gang om måneden og Sammenlægningsudvalgsmøder to gange inden årsskiftet 
– ca. et hvert kvartal. 
 
Møderækken for Styregruppen efter sommerferien drøftes og besluttes ligeledes 
på Styregruppemødet den 10. juni 2020.  

 



 

 

SIDE 10/12 Bestyrelsen skal drøfte, om Sammenlægningsudvalget efter sommerferien skal 
udskiftes med eksempelvis forældre fra hvert klassetrin. 

Dette i forhold til, at det er nøjagtigt den sammen forældregruppe, der er med i 
bestyrelsen såvel som det eksisterende Sammenlægningsudvalg. 
 
Jesper Edvardsen oplyser, at han ønsker at trække sig ud af bestyrelsesarbejdet 
såvel som ud af Styregruppen og Sammenlægningsudvalget. 
Dette med virkning efter sommerferien. 
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